
Bezpieczne dziecko w domu

 

Dokładnie zabezpiecz dom – zrób to dla bezpieczeństwa swojego dziecka 

Co zrobić, aby dziecko było bezpieczne? Jeśli w domu są małe dzieci załóż blokady 

na szafkach, szufladach i regałach, by tym samym uniemożliwić dziecku swobodne 

ich otwieranie. W ten sposób zapewnisz mu bezpieczeństwo i uniemożliwisz 

wyciągnięcie ostrych noży, nożyczek, widelców, czy wszelkiego rodzaju igieł, agrafek 

i innych drobnych domowych akcesoriów. 

Lekarstwa, są groźnymi środkami farmaceutycznymi bezpośrednio zagrażającymi 

życiu i zdrowiu dziecka. Dlatego koniecznie schowaj je na dużej wysokości, 

w niedostępnym dla dziecka miejscu i zamknij farmaceutyki w szafce na klucz. 

Zasada ta dotyczy także kosmetyków, detergentów, żywności dla zwierząt. 

Szuflady i szafy koniecznie powinny zostać zabezpieczone, by dziecko nie 
przygniotło sobie palców, bawiąc się na przykład ich swobodnie otwierającymi się 
drzwiczkami. 

Innymi koniecznymi miejscami do bezwzględnego zabezpieczenia są gniazda 
elektryczne. W sklepach dostępne są specjalne zatyczki uniemożliwiające włożenie 
palców do miejsc pod napięciem elektrycznym.  

 



Leki – wróg bezpieczeństwa numer jeden 

Bezpieczne dziecko w domu to podstawa jego szczęśliwego i beztroskiego życia. 
Szczególną ostrożność i roztropność należy zachować w związku 
z przechowywaniem leków. Pamiętaj, by nigdy nie zostawiać w zasięgu rąk malucha 
tabletek i butelek z lekami, które z pewnością przyciągną ciekawskie spojrzenie 
naszego dziecka. Leki koniecznie przechowuj w oryginalnych opakowaniach, poza 
zasięgiem rąk dziecka – w górnych szafkach mebli, najlepiej zamknięte na klucz. 
I jeszcze jedno nie popełniaj błędów – nie mów dziecku, że lekarstwo to cukierek lub 
zdrowa witamina, nie czując zagrożenia, przy nadarzającej się okazji  dziecko może 
połknąć znaleziony lek! 

Preparaty chemiczne i rośliny – one także zagrażają bezpieczeństwu malucha 

Detergenty i aerozole - wszechobecne w dzisiejszym świecie, także w każdym domu, 
stanowią realne zagrożenie dla życia dziecka. Dlatego zawsze przechowuj je 
w wysoko umieszczonych, zamkniętych szafkach. I przede wszystkim – zabezpiecz 
szafki przed dzieckiem!  

Nigdy nie rozsypuj na podłodze trutek lub innych środków chemicznych. Sprawdź 
także hodowane w domu rośliny. Jeśli okaże się, że posiadasz w swoich zbiorach 
trujące gatunki, postaw je wysoko, poza zasięgiem dzieci.  

Przeciwdziałaj zadławieniom – pomyśl i usuń, zanim dziecko coś połknie! 

Skrupulatnie obejrzyj dom i usuń zużyte baterie – dziecko może zadławić się nimi lub 
wypić trujący kwas w nich zawarty.  

Zwracaj uwagę na kupowane zabawki, czy są one odpowiednie dla wieku dziecka, 
czy mają drobne elementy, które dziecko może ewentualnie połknąć. Reaguj, gdy 
dziecko w czasie zabawy wkłada zabawki do ust. Uświadamiaj mu zagrożenia z tym 
związane.  

Oparzenia  

Zapalniczki i zapałki są wrogiem numer jeden Twojego dziecka – zatem schowaj je 
głęboko w dobrze zabezpieczonej szufladzie. Systematycznie ucz dziecko, że pewne 
substancje są gorące i parzą – pozwól dziecku, rzecz jasna pod swoją kontrolą, 
dotknąć gorącego kubka, by samo przekonało się, iż uchwycenie takiego przedmiotu 
jest nieprzyjemne.  

W domowej kuchni zabezpieczeniu bezwzględnie muszą zostać poddane kuchenka, 
czajnik elektryczny, żelazko i inne domowe akcesoria, które nagrzewają się do 
wysokich temperatur.  

Pamiętajmy, że to na dorosłych spoczywa obowiązek opieki nad dzieckiem 
i stworzenia bezpiecznej przestrzeni jego życia. O wypadek nie jest trudno…  
Zachowajmy więc zdrowy rozsądek i wciąż myślmy jak sprawić, by dziecko w domu 
było w pełni bezpieczne. Przecież to największy skarb, jaki posiadamy! 

 



 

 


